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András havi kerepl´́os mulatság
A Kerepl´́o Néptánc Egyesület sokszor lép fel
a város rendezvényein, eseményein. Ilyenkor
a szervez´́ok, rendez´́ok felkérésének eleget té-
ve illesztik m´́usorukat a programba. Éppen
ezért már vagy egy évtizede elhatározták,
hogy legyen egy nap, amikor a saját szóra-
koztatásukra, közös élmények megvalósítá-
sára önmaguknak szerveznek egy délutánt.

Az aktualitást az adja, hogy a november végi
hétvége az utolsó advent el´́ott, amikor még han-
gos rendezvényeket illik tartani. Ennek jegyében
választották a címet: “Mulassunk még egyet
Szent András havában”. És így is volt.

Telt ház fogadta a táncosokat. Simon Kata-
lin az egyesület m´́uvészeti vezet´́oje köszöntötte
a megjelenteket, majd kezdetét vette a m´́usor.
Els´́oként az óvodás csoportok mutattak be ha-
gyományokra épül´́o énekes-táncos játékot
Majd egymást követték a különféle korosztályú
csoportok. Alsós iskolások, majd a fels´́osök. Az
együtteshez több mint 100 táncos tartozik. Kö-
zöttük már 3 feln´́ott “társulat” is. A Csillagvi-

rág és a Zúgófa együttesek mellett egy ifjúsági
csoport is kitartóan készül és fellép egyes al-
kalmakkor. ´́Ok akik kisiskolás, s´́ot óvodás kor-
tól együtt táncoltak. Most már feln´́ottek, mégis
péntekenként összejönnek, hogy elevenen tart-
sák a hagyományokat. Így állt össze a gála-
program. Közrem´́uköd´́ok is akadtak, akik Si-
mon Katalin tanítványai. Az Ékes Énekegyüt-
tes, és Jóni Anita népdalokkal színesítette a
m´́usort.

Vendégfellép´́ok is érkeztek, hiszen a kerep-
l´́osök egyre gyakrabban tesznek eleget megyén
kívüli felkéréseknek is. Ebben az évben ´́Or-
bottyánból érkezett csoport viszonozta a ven-
dégjátékot. A színpadi program végén virággal
köszöntötték Simon Katalint. De megajándé-
kozták munkatársát, Irk Bencét is.  

Az eseménysor az el´́otérben folytatódott.
Vendégül látták a fellép´́oket és a megjelenteket,
majd muzsikált Pálházi Bence és barátaiként
megjelölt zenekar  és nagy köröket alakítva tar-
tott a táncház.
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Városházi tudósítások
November hónapban két alkalommal
volt Pénzügyi és Városüzemeltetési Bi-
zottsági (PVB) ülés, a bölcs´́ode pályázat
el´́okészítésével kapcsolatban. 

Az egyeztetések szükségesek voltak,
mert jelenleg nem áll rendelkezésre
olyan dokumentum, ami testületi ülé-
sen megtárgyalásra és jóváhagyásra
kerülhetett volna. Mint a bizottsági
üléseken elhangzott, a korábban a
Képvisel´́o-testület által jóváhagyott
pályázat azért került elutasításra, mert
a papír alapon benyújtandó pályázati
anyag egy nappal a határid´́o le-
járta után lett benyújtva, ami -
ahogy a bizottsági ülésen fogal-
maztak -  elképeszt´́o hanyagság
és felel´́otlenség volt. Pedig ezen
a pályázaton 100 %-os támoga-
tást lehetett volna elérni! A je-
lenlegi pályázathoz sajnos már
30 %-os öner´́o szükséges, és a pályá-
zaton kapható támogatás mértéke nem
haladhatja meg a fér´́ohelyenkénti 8
millió forintot. (Tehát pl. 12 fér´́ohely
esetén a pályázati támogatás mértéke
maximum 96 millió Ft lehet). Ez tehát
azt jelenti, hogy jelent´́os önkormány-
zati forrást kell biztosítani a megvaló-
sításhoz. Nem közömbös tehát, hogy
milyen épület létesül, és ehhez mekko-
ra összeget kell a városnak öner´́ob´́ol
biztosítani. A megbeszélések ezeket a
kérdéseket igyekeztek pontosítani. A
pályázat beadásával kapcsolatos dön-
tés a részletek ismeretében kés´́obbi -
akár soronkívüli - ülésen születhet
meg.

November 23-án tartotta a képvisel´́o-
testület munkatervben tervezett ülését,
amely egyben közmeghallgatás is volt.
A lakosság részér´́ol senki nem jelent
meg, akinek közérdek´́u kérdése, javas-
lata lett volna, így az ülés a napirendek
tárgyalásával zajlott. 19 napirend ke-
rült megtárgyalásra. Az ülésen a pol-
gármesteren kívül 4 képvisel´́o volt je-
len. (Dr. Katona Ern´́o és Varga Dávid el´́o-
re bejelentett elfoglaltság miatt volt tá-
vol.) A PVB által pontosított határozati
javaslatokat egy kivétellel egyhangúlag
fogadta el a testület. (Az egy kivételt kü-
lön jelezzük.)

Els´́oként a 2018. évi költségvetés ke-
rült módosításra. A korábbi testületi
döntések és egyéb technikai átvezeté-
sek történtek meg a város legfonto-
sabb pénzügyi tervén.
A következ´́o el´́oterjesztés a 2018. évi
költségvetés háromnegyedéves teljesí-
tésér´́ol készült. Id´́oszakonként fontos,
hogy a képvisel´́ok pontos képet kapja-
nak arról, hogy az általuk meghatáro-

zott költségvetés hogyan teljesült. Dr.
Szájbely Ern´́o a PVB ülésén elhang-
zottak összefoglalásaként kiemelte,
hogy a város gazdálkodása stabil, az
önkormányzat pénzügyi egyensúlya,
az intézmények m´́uködése biztosított
volt. A felel´́os testületi döntéseknek
megfelel´́oen a város kell´́o tartalékkal
rendelkezik, sem munkabérre, sem
egyéb célból hitelt nem kellett felven-
ni. A bevételek teljesítése általában
jobb, mint az id´́oarányos, a kiadások-
kal az intézmények és a hivatal taka-

rékosan gazdálkodtak, keve-
sebbet költöttek, mint a 9 hó-
napra es´́o részarány.
Rétság város ebben az évben is
részt vett a Bursa Hungarica
ösztöndíjpályázaton, melynek
keretében szociálisan rászo-
rult, fels´́ooktatási intézményi

tanulók részeszíthet´́ok tanulmányi
évükre rendszeres támogatásban. Pá-
lyázni elekronikus felületen lehetett.
16 érvényes pályázat érkezett. Jávorka
János a Szociális Bizottság elnöke
összefoglalójában ismertette a bizott-
ság javaslatát. 3 f´́onek havi 4000 Ft, 3
f´́onek havi 6000Ft, 4 f´́onek havi 8000
Ft, 6 f´́onek havi 10.000 Ft támogatást
javasolt a bizottság. A testület az SZB
ajánlását elfogadta. Hozzászólások
között elhangzott, hogy az Emberi
Er´́oforrások Minisztériuma az önkor-
mányzat által megítélt összeget kiegé-
szíti az évenként közzétett értékhatá-
rig. Elhangzott továbbá, hogy a város
nem csak ezzel a lehet´́oséggel támo-
gatja a tanulókat, hanem minden esz-
tend´́oben úgynevezett iskolakezdési
támogatást nyújt minden helyi lakos-
nak, aki valamilyen intézmény nappali
tagozatán tanul. Bursa Hungarica tá-
mogatásban részesültek: Barta Niko-
lett, Deme Bálint Zoltán, Dudás Nóra,
Hoffmann Henrik Medárd, Katona
Kamilla, Kiss Dávid, Lontai Máté, L´́o-
rincz Ákos, Megyeri Balázs, Nagy
Emese, Rakonczai Veronika, Rákóczi
Adrienn, Szalai Cintia, T´́okei Patrícia,
Veres Dániel, Zachár Panna. A támo-
gatás teljes összege 1.220.000 Ft., me-
lyet a 2019. évi költségvetésben ter-
vezni kell.
A következ´́o napirend a helyi adómér-
tékek megállapítása 2019. évre, me-
lyet minden esztend´́oben meg kell ha-
tározni a képvisel´́o-testületnek. A PVB
összefoglalóban elhangzott, hogy az
önkormányzat nem kívánja a helyi
adókat növelni, bár azok más telepü-
léshez hasonlóan eddig is igen mérsé-
kelt mérték´́uek. Dr. Szájbely Ern´́o, a

PVB elnöke kiemelte, hogy a város
kedvez´́o és stabil gazdasági helyzete
alapján a magánszemélyek kommuná-
lis adóját javasolja a bizottság 2019-
t´́ol eltörölni. A kedvez´́o gazdasági
helyzet egyrészt a szigorú és takarékos
gazdálkodásnak, és a felel´́os felhasz-
nálásnak köszönhet´́o, másrészt annak,
hogy az Ipari Park üzemei jelent´́os
adóbefizet´́ok, és a napokban letett
alapk´́ovel egy újabb jelent´́os termelési
értéket felmutató cég, az indiai Flex
Films gyára épül majd fel, tehát továb-
bi adóbevételek várhatók. A kommu-
nális adó eltörlésével Rétságon a ma-
gánszemélyeket terhel´́o egyetlen helyi
adó is megsz´́unik. Hozzászólásban el-
hangzott, hogy ugyanakkor a hulla-
dékszállítás támogatásával a város
majdnem kétszer annyit ad vissza adó-
alanyonként, mint az eltörlésre kerül´́o
kommunális adó. Hozzászóló elmond-
ta, hogy más települések különféle
jogcímeken is vetnek ki adókat, felso-
rolva továbbá a környez´́o települése-
ken érvényes, jelent´́os összeg´́u kom-
munális adók mértékét is. Rétság la-
kossága örülhet, hogy az ipari park kö-
zel két évtizede ide települt, és az Ipari
Park vezet´́oi sokat tesznek azért, hogy
újabb cégek is itt telepedjenek le. El-
hangzott az is, hogy az adó 2019. évre
szünik meg, de akinek 2018-ról, vagy
korábbról elmaradása van, azt még be
kell fizetni. A testület elfogadta, hogy
a kommunális adó megszünjön, a töb-
bi adónemben pedig ne legyen emelés.
Ugyancsak dönteni kellett a következ´́o
évi földhaszonbérleti díjakról. A vá-
rosban vannak földbérl´́ok, ha nem is
nagy számban. A testület úgy döntött,
hogy az el´́oz´́o évi díjakat nem emeli.
Partnerségi egyeztetés lezárása címet
viselte az a napirend, melynek során a
laktanya egyes részei kerültek átmin´́o-
sítésre különleges övezetre, ehhez la-
kossági vélemény nem érkezett.
Dombai Gábor különféle földmér´́o
munkák elvégzésére kapott megbízást.
Az err´́ol szóló szerz´́odést a testület jó-
váhagyta, megbízta a polgármestert
annak aláírásával.
Csatlakozási lehet´́oség adódott 2019.
évben a Járási Startmunka-program-
hoz. Korábbi évek tapasztalatai alap-
ján ez a forma nem teljesíthet´́o feltéte-
leket tartalmaz, ezért a testület úgy
döntött, hogy ehhez nem csatlakozik.
A közmunka programban való részvé-
tellel oldja meg az elérhet´́o támoga-
tást, illetve valósítja meg a közmunká-
sok segítségével az elvégzend´́o felada-
tokat.
Szociális tüzifa szállítására kötött
szerz´́odést az önkormámyzat az Ipoly
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Erd´́o Zrt.-vel. Ebben az évben 124 m3
tüzifa vásárlására kapott támogatást
városunk. (Továbbá 24 m3-t a 2017.
évi pályázat kiegészítéseként.) A szer-
z´́odést a testület jóváhagyta. A tüzifa
szociális alapon történ´́o elosztását a
Szociális Bizottság végzi. Hozzászólá-
sokban elhangzottak a szállítással kap-
csolatos felvetések. Ezek nem tartoz-
tak a témához, és a szállítás módjáról
is a Szociális Bizottság dönt.
Az ÉMÁSz kért tulajdonosi hozzájá-
rulást a Kossuth utca elején közterüle-
ten keresztül végzend´́o kábelfektetés-
hez, az igénybevev´́ok ellátása érdeké-
ben. A testület hozzájárult a területén
történ´́o kábelfektetéshez azzal, hogy a
munka elvégzését követ´́oen teljeskör´́u
helyreállítást kell végezni.
A M´́uvel´́odési Központ szeretne áttér-
ni az optikai kábel nyújtotta korszer´́u
Internet elérésre és telefonszolgálta-
tásra. Az erre vonatkozó szerz´́odés-
tervezetet nyújtotta be. A PVB-n java-
solt pontosításokat követ´́oen a testület
hozzájárult a szerz´́odés megkötéséhez.
Heged´́us Ferenc polgármester kért fel-
hatalmazást, hogy a laktanya területén
lév´́o hangárok bérletér´́ol tárgyaljon ér-
dekl´́od´́o vállalkozásokkal. Elhangzott,
hogy van érvényes helyi rendelet a
bérleti díjakról, illetve korábbi hason-
ló határozatok a bérbeadásokról. En-
nek alapján a polgármester külön dön-
tés nélkül tárgyalhat  az érdekl´́od´́ok-
kel. Természetesen amennyiben a tár-
gyalás során a vállalkozás konkrét
igényt fogalmaz meg a döntéshez
szükséges minden információ meg-
adásával, a képvisel´́o-testület akkor
tud dönteni a szerz´́odés megkötésér´́ol,
vagy (amennyiben a hasznosítási cél-
nak nem megfelel´́o az igény), annak
elutasításáról.
Korábban döntött a testület, hogy a
Polgármesteri Hivatalban el nem vég-
zett irattár-rendezést küls´́o szakért´́o
bevonásával engedélyezte megoldani.
Ennek alapján a munkát a 2000. évig
keletkezett iratanyagon elvégezték.
Most a jegyz´́o kérelmet terjesztett a
testület elé, hogy a szakért´́o újabb
megbízását engedélyezze a 2001-
2012. évek iratanyagának rendezésére,
jogszabály szerinti selejtezésére. A
testület a feladatra 530.000 forintot
biztosított, melyet a 2019. évi költség-
vetésben tervezni szükséges.
A képvisel´́o-testület korábban engedé-
lyezte, hogy a pénzügyi csoportnál
egy f´́o alkalmazásra kerüljön 2018.
december 31-ig. A jegyz´́o a napiren-
den szerepl´́o kérelmével a munkatár-
sat határozatlan idej´́u szerz´́odéssel
szeretné tovább foglalkoztatni. A tes-

Rendeletek, jegyz´́okönyvek

Tájékoztatásul közöljük, hogy a képvise-
l´́o-testület által alkotott rendeletek teljes
szövege és mellékletei, a www.retsag.hu
oldalon az Önkormányzat fejezetben ér-
het´́ok el. Ugyanígy a helyi jogszabályok
egységes szerkezetbe szerkesztett szöve-
ge, és a jegyz´́okönyvek is megtalálhatók.

A képvisel´́o-testület nyílt üléseinek
jegyz´́okönyvei, illetve a zárt ülések hatá-
rozatai az ülést követ´́o 15 napon belül el-
érhet´́ok a www.retsag.hu weblapon, az
Önkormányzat fejezetben.

A 2018. novemberi ülés
videofelvétele megtekint-
het´́o a következ´́o Youtube
címen:
https://youtu.be/XTRf-JfgK7Q

tület a létszámigényt engedélyezte, de
2019. december 31-ig határozott ide-
j´́uként. A PVB összefoglalóban el-
hangzott, hogy nem ismertek a követ-
kez´́o id´́oszak kormányzati tervei, a bé-
rezési lehet´́oségek, így a további dön-
tést majd a következ´́o testület fogja
meghozni.
Szunyogh Pálné nyújtott be kérelmet,
hogy az általa több éve használt 150
m2-es zártkert területet továbbra is
használhassa. A testület a kérelmet
megszavazta, a helyi jogszabályban
foglalt bérleti díjjal és megbízta a pol-
gármestert a szerz´́odés aláírására.
A temet´́o északkeleti részén területb´́o-
vítés és rendezés céljából végzett
munkánál megállapítást nyert, hogy a
munkát végz´́o vállalkozó az eredetileg
benyújtott és elfogadott ajánlattól elté-
r´́oen mintegy 80 m3 fát elszállított, ez-
zel kárt okozva az önkormányzatnak.
A bizottsági ülésen megjelent vállal-
kozó elismerte a hibát és vállalta an-
nak megtérítését 1.3 millió forint ér-
tékben. Ennek megfelel´́oen a szerz´́o-
dést módosítani kellett. A testület vé-
gül 4 képvisel´́oi szavazattal, és a pol-
gármester ellenszavazatával ezt az
ajánlatot olyan módon fogadta el,
hogy ezzel az összeggel a vállalkozói
díj csökkentésre kerüljön. Az összeg
nagyságáról vita alakult ki. A jelölt
összeget a vállalkozó elismerte és vál-
lalta annak megtérítését. Nagyobb kö-
vetelés esetén bírósági eljárás hosszú
évekre rendezetlenül hagyta volna a
dolgot, nem beszélve arról, hogy az
utólagos bizonyítás nehéz lett volna.
Ezért többségi szavazattal a fenti komp-
romisszumos ajánlat született.
Jávorka János képvisel´́o, mint a Pol-
gár´́or Egyesület elnöke nyújtott be el´́o-
terjesztést a térfigyel´́o kamerarendszer
befejezésével és elszámolásával kap-
csolatos határid´́o módosításra. A csú-
szás oka, hogy az ÉMÁSZ több helyen
még nem biztosította az áramrákötést
a létesítési helyeken. A testület az el-
számolás határidejét 2019.január 15-re
módosította.
A lejárt határidej´́u határozatok végre-
hajtásáról szóló napirendhez az ülésen
nem hangzott el kérdés, észrevétel, az
elfogadásra került.
Ugyancsak nem volt észrevétel a pol-
gármester két ülés között végzett mun-
kájáról készült el´́oterjesztésr´́ol, amit a
testület szavazás nélkül tudomásul
vett. Viszont vita alakult ki a DIGI to-
ronnyal kapcsolatban tett bejelentés-
r´́ol. A polgármesteri megkeresésre
még nem érkezett egyértelm´́u válasz,
a szerz´́odés nem került még felbontás-
ra. A felajánlott alternatív helyet a

Pusztaszántói út elején a (volt Suzuki
el´́ott) nem fogadták el, a közelben már
meglév´́o tornyok miatt. 
Egyebekben felvetés nem volt, köz-
meghallgatásra az ülés végéig sem je-

Képvisel´́o-testületi ülés

Rétság Város Önkormányzat Képvise-
l´́o-testülete munkatervben tervezett kö-
vetkez´́o ülésére közmeghallgatással
egybekötve december 14. péntek 16.00
órakor kerül sor. (PVB. ülés id´́opontja:
december 11 kedd 16.00 óra. El´́oterjeszté-
sek benyújtásának határideje: december 3.
hétf´́o 12.00 óra. 

Tervezett napirendek: 1) A 2019. évi
gazdálkodás átmeneti szabályairól szóló
rendelet megalkotása. El´́oterjeszt´́o: Hege-
d´́us Ferenc polgármester. 2) A Képvisel´́o-
testület 2019. évi munkatervének elfoga-
dása. El´́oterjeszt´́o: Dr. Varga Tibor jegyz´́o.
3) Beszámoló a testület lejárt határidej´́u
határozatainak végrehajtásáról és az átru-
házott  hatáskörben  hozott  döntésekr´́ol.
El´́oterjeszt´́o: Heged´́us Ferenc polgármes-
ter. 4) Tájékoztató a két testületi ülés kö-
zötti id´́oszakban az önkormányzat érdeké-
ben végzett polgármesteri munkáról. El´́o-
terjeszt´́o: Heged´́us Ferenc polgármester.

Tisztségvisel´́ok fogadó órái
2018. DECEMBER

Heged´́us Ferenc polgármester: Minden
hónap második hétf´́ojén 13.00-17.00
óráig. Decemberben 10-én.

Mez´́ofi Zoltán alpolgármester: Minden
hónap utolsó szerdáján 15.00-16.00
óráig. Decemberben 19-én.

Dr. Varga Tibor kijelölt jegyz´́o: Minden
hétf´́on 14.00-17.00 óráig. December-
ben  3., 10., 17.
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Új gyár épül Rétságon 

Meghívót kaptunk egy alapk´́oletételre
az Ipari Park területére. Van itt már
jónéhány üzem, ezek összesen mintegy
1200 munkaer´́ot foglalkoztatnak és je-
lent´́os adóbevételhez juttatják nem
csak a központi költségvetést, hanem a
várost is. Most egy újabb cég üzemének
létesítése vette kezdetét az alapk´́oletéte-
li ünnepséggel. 

Keresve a helyet, valahol az Ipari Park
hátsó útja mellett a puszta közepén szem-
léltem a helyszínt. Kissé aggódva, hogy a
ködös es´́os id´́oben hogyan lehet egy ilyen
eseményt ünnepélyessé, emlékezetessé
tenni. Aztán megláttam egy sátrat, és min-
den kétségem eloszlott. Belépve a pony-
vákból épült alkalmi csarnokba több kivé-
teles meglepetést is biztosítottak a rende-
z´́ok. Kellemes hangulat, f´́utött légtér, a be-
járat mellett egy kis kiállítás a létesül´́o
gyár látványterveivel.

Az üzemr´́ol
Nem véletlen, hogy a ennyire a “pusz-

ta közepén” talált helyet a Flex Films cég.
Ugyanis olyan méretekben gondolkod-
nak, amely a terület más részein már nem
áll rendelkezésre. Így az Ipari Park hátsó,
déli szegletét teljesen megvásárolták a
gyár létesítéséhez. Összesen közel 13,8
hektárt. Szükség is volt erre, mert a terve-
zett üzem két csarnoka mintegy 44 000

m2. Els´́o ütemben megépül´́o  gyárépület
22 700, amelynek építése az ünnepség
után elindul. 2020 márciusában már ter-
melni fog. Évi 55.000 tonna terméket állít
el´́o. 170 f´́o számára biztosít munkahelyet.
A termék amit el´́oállítanak flexibilis cso-
magolóanyagok (ilyen m´́uanyag fóliák). A
jelenlegi gyártmányok újrahasznosított
alapanyagból készültek. A mérnökök cél-
ja, hogy a környezetvédelem másik olda-
lára is találjanak megoldást, és lebomlóvá
tudják tenni a terméket. 

Itt Rétságon a hely adottságai megfe-
lel´́oek voltak. Egy Megyei Kormányhiva-
tal oldalán elérhet´́o dokumentumban lát-
ható, milyen alapos tanulmányok készítet-
ték el´́o a helykiválasztást, illetve az építési
engedélyt. Itt a széliránytól a talaj réteg-
z´́odéséig, tájképi látvány változásától a te-
rületen él´́o növények számbavételéig
mindre figyeltek. Mindezek mellett hosz-
szas és alapos tárgyalások el´́ozték meg a
döntést, ami ahhoz vezetett hogy Magyar-
országon, és éppen Rétságon legyen a cég
új gyára. Ebben - sok más mellett - jelen-
t´́os része volt az Ipari Park igazgatójának,
Bulejka Andrásnak, aki mindig készsége-
sen és pontos információkkal állt a part-
nerek rendelkezésére. Itt a terület mellett

elérhet´́o közelségben vannak a közm´́uvek,
és a közlekedési viszonyok is megfelel´́oek
(lesznek különösen az M2 felújítása után,
illetve a határig tartó szakasz elkészültekor).

A vállalat egyébként “világcég”. Az
indiai vállalkozás Ázsia mellett Észak-
Amerikában és Afrikában is m´́uködtet
gyárakat, Európában a magyar lesz a má-
sodik gyára Lengyelországot követ´́oen.
Az itteni üzem látja majd el az európai
piacot.

Érdemes a költségek nagyságrendjér´́ol
is szólni. A tervezett beruházás 23 milliárd
forintból valósul meg, amelyhez a Magyar
Állam 2,8 milliárd támogatást biztosít. 

Az ünnepi alkalomról
A sátor által teremtett térbe lépve egy

egészen más világ, egy más kultúra ha-
gyományai lepték meg a látogatót. A tér
közepén egy bemélyített földrészen már
el´́o volt készítve egy téglával kirakott al-
építmény, amely fölé majd egykor maga-
sodik az épület. A vörös sz´́onyeggel borí-
tott részen indiai szertartás szerint mutat-
tak be áldozatokat. (Nem egészen pontos
hasonlattal a nálunk szokásos terményál-
dás jut a tudósító  eszébe.)  Sorra el´́oke-
rültek a gyümölcsök a virágok, és külön-
féle dolgok, amit a bráhmana vezette ritu-
álé részei voltak. A helyet körbeülte a tu-
lajdonos, Ashok Kumar Chaturvedi és

    2018. DECEMBER     HANGADÓ    

    4   



közvetlen családtagjai. Az imával, ének-
kel lefolytatott szertartás végén az áldoza-
ti tárgyakat sorra elhelyezték az alapk´́o-
ben,  majd homokkal borították, és ce-
mentes habarccsal lezárásra került. Szá-
munkra igen meglep´́o indiai hagyomány
méltóságteljes, kedves, kellemes megle-
petés volt. 

Miután az üreg lezárásra került a ven-
dégeket egy fogadásra invitálták a szerve-
z´́ok, ahol az indiai konyha különlegessé-

geit kóstolhatták meg. Ez egyben alkalmat
adott a beszélgetésre. A tulajdonos és csa-
ládtagjai szót váltottak a jelenlév´́o ország-
gy´́ulési képvisel´́ovel, a helyi képvisel´́o-
testület tagjaival és más meghívott vendé-
gekkel, akiket búcsúzáskor kedves aján-
dékkal is megleptek. 

Hivatalos sajtótájékoztatóra délután
Budapesten került sor, ahol Ashok Kumar
Chaturvedi adott tájékoztatást az üzem te-
vékenységér´́ol és egyéb információkat is

megosztott a média képvisel´́oivel, a meg-
hívott vendégekkel. Majd Szíjjártó Péter
külgazdasági és külügyminiszer beszélt az
indiai magyar kapcsolatokról, a gazdasági
mutatók javulásáról. 

Képeink els´́osorban a rétsági helyszín-
r´́ol tudósítanak. Természetesen figyelem-
mel kísérjük az építkezést, és a fontosabb
állomásoknál újabb riportokban számo-
lunk be. 

GiK

Fórum pályázati lehet´́oségekr´́ol
A Széchenyi Programirodától kapott
meghívót szerkeszt´́oségünk. A téma
fontos és aktiuális,  így természetesen
elfogadtuk az invitálást. A rendezvény-
re október 11-én csütörtökön délel´́ott
került sor a városháza tanácskozó ter-
mében. 

Regisztráció után a megjelenteket Bí-
ró Anna, a Magyar Nemzeti Vidéki Hálo-
zat Nógrád megyei területi felel´́ose nyitot-
ta meg. Köszönt´́ot mondott Heged´́us Fe-
renc polgármester is.

Majd vetítettképes prezentációval kí-
sért el´́oadások következtek. Els´́oként Séra
Tamás Áttila ismertette a mikro- és kisvál-
lalkozások számára rendelkezésre álló,
korszer´́usítést szolgáló hitelprogramot. A
követlez´́o el´́oadást Szabó Ádámtól hallot-

tuk, aki tulajdonképpen energiaracionáli-
zálási programokat támogató projektet is-
mertetett. Bíró Anna a vidékfejlesztési
program aktuális lehet´́oségeit mutatta be
részletes vetítettképes el´́oadásában. Majd
a banki finanszírozási lehet´́oségekr´́ol szólt
a pénzintézeti szakember.

Röviden összefoglalva azt lehetett ta-
pasztalni, hogy igen sok pályázati lehet´́o-
ség áll rendelkezésére azoknak, akik a fel-
tételeknek megfelelnek. Igazán kár, hogy
a járás területére szóló meghívóra - a hi-
vataloból jelenlév´́oket leszámítva - alig
14-15-en voltak kiváncsiak. Kétségtelen
tény, hogy az interneten minden pályázati
program elérhet´́o, de az elhangzottak
mégiscsak segítettek a lehet´́oségek ponto-
sabb megismerésében. A vetített táblák

igen részletes adatokat tartalmaztak.
Azonban minden fórum legfontosabb le-
het´́osége, hogy nem csak hallgatni lehet a
felkészült szakembereket, hanem testre-
szabott kérdéseket is lehet feltenni. El-
hangzott egy felvetés pl. a pályázatok túl
bürokratikus eljárásrendjér´́ol. De a ren-
dezvény végén egyéni konzultációkra is
volt lehet´́oség, amellyel többen éltek a
megjelentek közül

Green Druck Nyomdaipari BT.
Vállaljuk: szórólapok, nyomtatványok,
öntapadós címkék, kartondobozok,

matricák készítését. Egy- és
többszínnyomás, stancolás, ritzelés.
Gyors, pontos, megbízható, min´́oségi

munkavégzés, korrekt árakon!

Fénymásolási lehet´́oség
A Városi M´́uvel´́odési

Központban, a Könyvtárban
A/4, A/3 méretben, 50%–200%-ig

kicsinyítéssel, nagyítással.
A/4 oldal 30 Ft. A/3 oldal 60 Ft.

Igény esetén A/4 méretig
szinesben is,  oldalanként 300 Ft.
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Állásbörze 
Nyugodtan mondhatjuk, hogy nyüzsg´́o
zsibongóvá vált a m´́uvel´́odési központ
aulája csütörtökön délel´́ott. Mintha egy
- ma divatos - zsibvásáron lettünk vol-
na. A hasonlat nem teljesen véletlen, hi-
szen itt is börzét tartottak. Csak nem
régi holmikat akartak eladni olcsó pén-
zért, hanem új állásokat kínáltak olyan
jövedelemért, amiért az álláskeres´́ok-
nek érdemes elgondolkodni.

A belép´́ot b´́oséges információ fogadta
a kihelyezett táblákon, és az ajtó melletti
regisztrációs ponton nem csak aláírni le-
hetett, hanem tájékoztatást is kaptak az
érdekl´́od´́ok. Amúgy egy hirdet´́otáblán is
sorakoztak a végzettségek szerint csopor-
tosított ajánlatok. De természetesen nem
csak err´́ol szólt a nap. Kilenc cég munka-
társai külön-külön asztaloknál fogadták a
jelentkez´́oket, és konkrét tárgyalást foly-
tattak azokkal, akik felkeresték ´́oket. Ideá-
lis esetben akár munkaviszony létesítésé-
ben is konkrétan megállapodhattak. Az

ajánlattev´́okhöz még a Magyar Honvéd-
ség is csatlakozott, egy kihelyezett tobor-
zóirodával.

A cégeken túl külön asztalokon fogad-
ták az érdekl´́od´́oket a Rétsági Járási Hiva-
tal Foglalkoztatási Osztály (alias Munka-
ügyi Központ) munkatársai, ahol önélet-
rajzírásban segítettek, tanácsokkal látták
el a hozzájuk fordulókat, támogatási lehe-
t´́oségekr´́ol tájékoztattak, és akinek szük-
sége volt rá igazolást is kiállítottak a meg-
jelenésér´́ol.

A munkaer´́opiac az utóbbi években je-
lent´́osen átalakult. Már nem annyira mun-
kanélküliségr´́ol beszélhetünk, hanem in-
kább munkaer´́ohiányról. Több szakmában
nehéz jó szakembereket kapni. Ezért a cé-
gek minden lehet´́oséggel élnek, és ver-
senyképes jövedelemmel csábítják azo-
kat, akik megfelelnek elvárásaiknak. Ez a
lehet´́oség is egy jó kezdeményezés ahhoz,
hogy új munkahelyet keres´́ok és cégek
egymásra találjanak. 

Tök jó nap
A m´́uvel´́odési központ aulája népese-
dett be október 31-én gyerekekkel és
szül´́okkel.  Erre az alkalomra hirdettek
rétsági fiatalokkal együtt közös szóra-

koztató alkotónapot, amely a faragható
tök megmunkálására jött létre.

Sokan vitatkoznak azon, van-e létjo-
gosultsága nálunk Halloweenról beszélni

és ilyen hagyományokat ápolni. A prog-
ram semmiképpen nem akarta kisebbíteni,
vagy komolytalanná tenni a halottainkra
emlékez´́o  november eleji napokat. Az
idegennek hitt szokásnak egyébként a ma-
gyarság történetében is van nyoma, nem
tengerentúlról  “importált” idegen világ
elevenedik meg, ha valakik világító tököt
készítenek, vagy egyéb szellemeket
ilyeszt´́o dolgot valósítanak meg. A tök
igen könnyen faragható, és sikerélményt
nyújt, mécsessel pedig sajátos hangulatot
teremt. Így aztán több asztalon sokan si-
kerrel próbáltak valami egyedi ötletet vin-
ni a sárga termésekbe.

A tér másik részén pedig különféle já-
tékokba igyekeztek bevonni a résztvev´́o-
ket a szervez´́ok. A feladat teljesítésével
pontok kerültek a gy´́ujtólapra. Volt gúlaé-
pítés, célbadobás, többféle kirakó, és per-
sze vidám hangulat. Tök jó nap volt!

Felhívás

Zajos tevékenységekkel kapcsolatban

Felhívjuk a rétsági lakosok figyelmét az
önkormányzat 19/2013 számú rendele-
tében foglaltakra, a zajkeltéssel járó te-
vékenységek végzésével kapcsolatban.

14.§ (1) Tilos jelent´́os zajt kelt´́o mun-
kák, például f´́unyírás, f´́urészelés, épít´́oipa-
ri munkák stb. végzése hétköznap este 21
órától, másnap reggel 7 óráig. Vasárnap és
ünnepnapokon a jelent´́os zajt kelt´́o mun-
kákat csak reggel 9 óra és este 19 óra
között lehet végezni. Fenti korlátozások
alól kivételek az azonnali hibaelhárítást
igényl´́o munkák és a hóeltakarítás.

A teljes rendelet megtalálható a
www.retsag.hu honlapon

(2) A szabad térben másokat zavaró
hangos tevékenységet (pl. zene, ének stb.)
folytatni még alkalmanként is tilos.

(3) A szabad térben megtartott önkor-
mányzati vagy az önkormányzat által enge-
délyezett rendezvények esetében hangos te-
vékenységet folytatni csak este 24 óráig lehet.

Bízva az állampolgárok jogkövet´́o
magatartásában kérünk mindenkit, hogy a
zajos tevékenységek végzésénél legyenek
figyelemre a környéken lakókra, és a fent
idézett helyi jogszabályra. 

(A jogszabály megszeg´́oivel szemben
150.000 Ft-ig terjed´́o bírság is kiszabható.)

Hirdessen a Hangadóban!
Lakossági apróhirdetések közzététele 100
bet´́uig 300 Ft. Ugyanebben a díjban szere-
pel, hogy a Hangadó digitális változata
megjelenik a városi honlapokon is. További
hirdetési lehet´́oséget kínálunk a Rétsági Te-
levízió napi 24 órás képújság felületén is.
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Csipkerózsika
Gyermekek részére is kínál színházi él-
ményt a m´́uvel´́odési központ. Ezennel
két el´́oadást is tartottak a VSG Tánc-
színház vendégjátékával. Egyet délel´́ott
és egyet délután. Így aztán a szervezett
iskolai csoportok mellett egyéni érdek-
l´́od´́ok is részt vehettek valamelyik be-
mutatón.

A Grimm testvérek ismert tündérmesé-
jéb´́ol klasszikus zenei részleteket felhasz-
nálásával, táncos formában került színre a
történet. Humoros, vidám jelenetekkel.
El´́oadás után a közönség a kulisszák mögé
is betekinthetett. Vass Sándor, a társulat
vezet´́oje mutatta be a díszleteket, jelmeze-
ket, mesélt a színdarabok “el´́oéletér´́ol”.

Mézédes nagyszünet 
A helyi méhészek - többek segít´́o közre-
m´́uködésével - már évek óta megrende-
zik iskolások számára azt a kóstolót,
amelynek a legf´́obb célja a mézfogyasz-
tás népszer´́usítése. A nagyszünetek erre
a legalkalmasabbak, hogy az ízleléssel
egybekötött bemutató valósuljon meg. 

A mézfogyasztás rendkívül fontos.
Egészséges élelmiszer, könnyen feldol-
gozható gyümölcscukor tartalommal, ren-
geteg hasznos összetev´́ovel. De nem csak
a “késztermék”, a méz a fontos, amit so-
kezer apró méhecske gy´́ujt össze, hanam
a természetben pótolhatatlan ez a szorgal-
mas kis állat. Enstein mondta egyszer: “ha
kipusztulnak a méhek, az emberiség csak
négy évvel éli túl az apró rovarok elt´́uné-
sét.” Bizony a méheknek fontos szerepe
van a virágok beporzása által a természet
egyensúlyának fenntartásában. A fentebb

idézett mondás városi legenda vagy tény-
leg elhangzott, ma már nem tudhatjuk.
Egy biztos: ha a méhek elt´́unnek, akkor
nem csak a méznek, hanem a kávénak és
csokoládénak is búcsút inthetünk. És sok
más haszonnövénynek amelyek, a méhek
közrem´́uködése nélkül nem teremnének,
nem szaporodnának. Ilymódon a termé-
szet önmegújító láncolata szenvedne ko-
moly sebet. Hogy a tudomány mit tud
majd kezdeni egy ehhez közeli helyzettel
- meg a fecskék elt´́unésével és hasonló fe-
nyeget´́o jelenségekkel - nem tudni. Az azon-
ban tény, hogy nem csak a finom méz a
fontos, hanem a méhek életterének meg´́or-
zése, fenntartása. Ezen sokat segít, ha a méz-
fogyasztók gazdaságossá teszik a méhészek
munkáját. A rendezvénysorozat országszer-
te ennek a gondolatnak a jegyében is szer-
vez´́odik. Az iskola és a helyi méhészek jó

együttm´́uködésének köszönhet´́oen Rétsá-
gon is volt mézes reggeli a nagyszünetben.

Az iskola alsó tagozatos aulájában állt
ezennel a hosszú asztal. Szorgos kezek ké-
szítették a finom kenyereket. Többféle
mézb´́ol válogathattak az ifjú kóstolók, és
másféle mézzel készült termékeket is
megismerhettek. Mondani sem kell, min-
denkinek ízlett a finomság. Remélhet´́oleg
többen is kérik a szüleiket, hogy ezt a tisz-
tán természeti forrásból származó értékes
élelmiszert otthon is tegyék rendszeressé.
Megjegyezzük azonban, hogy érdemes a
vásárlásnál figyelmesen eljárni. Lehet´́oség
szerint közvetlen a méhészt´́ol vagy hiteles
forrásból célszer´́u beszerezni az aranysár-
ga élelmiszert. Ebben a helyi méhészek -
többek között a szervezésben résztvev´́o
Kotroczó Balázs - szívesen állnak az ér-
dekl´́od´́ok rendelkezésére. 

Rögtönzött vetélked´́o után a nyertesek a
f´́oszerepl´́ok “b´́orébe bújhattak”.

Az ilyenféle színházi élmény csak
azért fontos, mert egy színes látványos vi-
lágot ismernek meg a gyerekek, hanem
azért is hogy kés´́obb más színházi el´́oadá-
sokra is igényük keletkezzen. 

A feln´́ottek számára pár nappal kés´́obb
indult a Fényes Szabolcs bérletes el´́oadásso-
rozat, Molnár Ferenc: Doktor Úr cím´́u vígjá-
tékával, igen jeles szeperosztással. Érdemes
érdekl´́odni, talán még lehet bérletet vagy je-
gyet kapni, hiszen a Körúti Színház vendég-
szerepléseit rendszeresen telt ház fogadja. 
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Adventi el´́okészületek
November utolsó hétvégéjén már nagy iz-
galommal készül mindenki a karácsony
meghitt ünnepének családias megélésére.

No nem csak arra gondolunk, hogy a be-
vásárlóközpontok olyannyira megtelnek
nézel´́od´́okkel, vásárlókkal, hogy alig lehet

megmozdulni. Inkább városunk készül´́o-
désér´́ol villantunk fel pár képet, számo-
lunk be többféle eseményról

Színház - A doktor úr 
A Körúti Színház Fényes Szabolcs bér-
letsorozatának els´́o el´́oadásaként Mol-
nár Ferenc “A doktor úr” cím´́u darab-
jával vendégszerepelt. 

Azt talán már említeni sem kell, hogy
telt ház várta a m´́uvészeket, akik közül
nem csak a két f´́oszerepl´́o - Gyebnár Csek-
ka és Koltai Róbert -, hanem az összes
többi m´́uvész jó ismer´́ose a publikumnak,
hiszen ezeken a deszkákon már hat év óta
sok darabban játszottak nálunk. Mondhat-
juk, hogy hazajárnak a mi színházunkba.

Amikor a rivalda fényei bevilágították
a színpadot el´́oször Galambos Zoltán, a
színház igazgatója, a darab egyik rendez´́o-
je köszöntötte a nagyérdem´́ut. Elmondta,
hogy sorozatuk következ´́o 2 el´́oadására is
várják a közönséget, hiszen ´́ok nagyon ké-
szülnek.

Majd elindult a darab. Els´́o jelenetek-
ben bemutatkoztak a vígjáték karakterei és
akkor még minden egyszer´́unek t´́unt.
Majd kezd´́odtek a bonyodalmak, de a vé-
gén - a hétpróbás gazember Puzsérnek is
köszönhet´́oen - minden a helyére került, a
félreértéseket sikerült tisztázni, ha nem is

úgy, mint ahogyan az induláskor várható
volt. (A darab további történetét nem is-
mertetnénk, de a novemberi Kalauzban,
vagy a színház honlapján - www.koruti-
szinhaz.hu - elolvasható az ajánlás és a
részletes szereposztás.)

Molnár Ferenc vígjátéka - most is mint
más m´́uveinél - egyszer´́u díszletben ját-
szódik, a történet a párbeszédekben és a
m´́uvészi alakításokban mutatkozik meg. A
fordulatos események közepette számta-
lan alkalom nyílik a szinészi szerepjáték
kibontakozására, miként itt is több belép´́o
m´́uvészt tapssal köszöntöttek, és a jelene-
tek közben is sokszor összacsapódtak a
tenyerek. Természetesen a fináléban is ha-
talmas ováció búcsúztatta a társulatot.
Nyugodtan mondhatjuk, hogy a közönség
most is kiváló szórakoztatásban részesült,
és biztosan kíváncsiak a következ´́o dara-
bokra is. Teljes joggal, hiszen a 2019-ben
nálunk színre kerül´́o m´́uvek is a m´́ufaj
gyöngyszemei. Februárban a Zsákba-
macska, áprilisban pedig a Meseautó kerül
bemutatásra Rétságon, a Körúti Színház
vendégjátékaként.
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A m´́uvel´́odési központ el´́ott már áll az
impozáns adventi koszorú, ami esti fényben
ezer csillagként sziporkázik. No peresze de-
cember 2-án felizzott az els´́o gyertya fénye is,
amelyeket minden hétvégén követ egy újabb.

Áll díszesen a Mindenki Karácsony-
fája is, amely körül - a színháztermi ünne-
pi programot követ´́oen - folytatódik majd
a Mindenki Karácsonya.

Felszerelésre kerültek a város díszki-
világítási elemei is, amelyek az utóbbi

években gazdagodtak, korszer´́u eszközök-
re lettek cserélve. A Templomkertben is
megtalálta helyét a Szent Család, a Betle-
hem, ami este ugyancsak díszkivilágítás-
sal csalogatja az érdekl´́od´́oket, és akik el-
mélyült pillanatokkal  emlékeznének az
él´́okép láttán a keresztény hit gyökereire.

A m´́uvel´́odési központban pedig kéz-
m´́uves foglalkozás keretében alkothattak
kicsik, nagyok. Ezennel K´́ovári Anna  is-
mertetett meg a quilling technikával.

Könyvajánló
Tisztelt Olvasók!
Könyvtárunk állományából ajánlunk
figyelmükbe a közelmúltban beszerzett
kötetekb´́ol.

Hatala Csenge: Hírzárlat
Balassagyarmat, 1973.
Két fiú oson az éjszakai
utcákon, a ruhájuk alatt
a helyi katonai lakta-
nyából ellopott fegyve-
rek. El´́ore megfontolt
tervük, hogy behatol-
nak a lánykollégiumba,
s túszokat ejtenek, majd
a hatóságokat arra kényszerítik, hogy biz-
tosítsák számukra az ország zavartalan el-
hagyásának lehet´́oségét. Vajon ki ellen lá-
zadnak ezek a fiúk? Az ´́oket elhanyagoló
szüleik érzelmileg üres élete, a családjuk,
a fojtott leveg´́oj´́u kisváros vagy a korabeli
társadalmi tér sz´́ukös számukra? Az elke-
rülhetetlen tragédia sokak életét végigkí-
séri; a Pintye család tagjaiét, a túszul ejtett
lányokét, a szemtanúkét, a leszámolásban
bevetett katonákét, rend´́orökét, az eset
megoldásában közrem´́uköd´́o pszichiáter
szakért´́okét. S egy fiatal balassagyarmati
lányét, Hatala Csengéét, aki a történet
nyomába ered, nem sajnálja az id´́ot, nem
fukarkodik az érzéseivel és a könnyeivel,
s fáradhatatlan kutatómunkával felgön-
gyölíti a történet legapróbb részleteit is,

hogy megírja ezt a sajátos tényregényt, a
túszdráma és a Kádárkorszak politikai-
társadalmi közegének hiteles forrását,
egyben személyes vallomását a körülötte
feltáruló emberi világ értelmezésér´́ol és a
feln´́otté válás fontos lépéseir´́ol. Egy régi
legenda nyomában az igazságot kutatva a
múltban, a megismerés határait feszeget-
ve a jelenben, s csendben átlépve a jöv´́oje
küszöbét.

Anne L. Green: Ördögi kísértés
Reggie Reynolds a Las Vegas-i rámen´́os
csirkefogók gondtalan életét éli: szórja a
pénzt és gátlástalan mó-
don használja ki a n´́o-
ket. Minden este hatal-
mas összegeket kockáz-
tatva teszi meg a tétjeit
a Bellagio kaszinó já-
tékasztalainál. Az életet
játéknak fogja fel, el-
szántan hiszi, hogy ki-
vétel nélkül mindent ´́o irányít. Hozzászo-
kott a fény´́uzéshez, és ahhoz, hogy neki
senki sem mondhat nemet. 

Egy napon azonban szembesül a visz-
szautasítással, amikor Victoria Sawyer
szemrebbenés nélkül fordít neki hátat. Ab-
ban a pillanatban, ahogy Reggie belenéz
Vicky haragos, igéz´́o zöld szemeibe, a
játszma elkezd´́odik. Gyors, szenvedélyes,
spontán és kíméletlen módon kívánja le-

igázni vágyai tárgyát. A csábítás hazai te-
rep számára, és bármire képes, hogy min-
den megkezdett partiból nyertesen kerül-
jön ki. Egy olyan játszma veszi kezdetét
kett´́ojük között, aminek a kimenetele
azonban még el´́otte is homályos.

Reggie-t sokként éri, hogy az ´́o életét
is egy fels´́obb hatalom befolyásolja. Rá
kell ébrednie, hogy ´́o sem mindenható.
Azok a dolgok ugyanis, amelyek a felis-
meréshez vezet´́o úton fontossá válnak
számára, mint az egészség, a szabadság, a
szerelem és a boldogság, pénzzel nem
megvásárolhatók. Kemény leckét kap a
barátságról, megbocsátásról, és arról,
hogy az élet törékeny, és nagyon gyakran
igazságtalan.

Geronímo Stilton: A világ legnagyobb
b´́uvésze 
Kedves rágcsálóbarátaim! Ismeritek a
könyveimet? Az én
történeteim könnyeb-
bek, mint a friss moz-
zarella, kívánatosab-
bak, mint az edami,
és ízesebbek, mint az
érett parmezán ...
szavamra, igazán ba-
juszemel´́o olvasmá-
nyok. London belvárosában egy beszél´́o
oroszlánszobor riogatja a járókel´́oket.
Igen, jól olvastátok, egy beszél´́o szobor!
Nulla Nulla Ká barátom engem bízott meg
a rejtély felderítésével. Brrr, bajuszborzo-
ló kaland volt, nekem elhihetitek!
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Rétsági kalauz

Programajánló
December 3. hétf´́o, 12.00 órától

a m´́uvel´́odési központ kistermében
a Rétsági Egészségfejlesztési Iroda
szervezésében
Egészségügyi állapotfelmérés

December 4. kedd, 11.00 órától
az általános iskola aulájában és udvarán
Mikulás-kupa
Ügyességi és sportversenyek

December 6. csütörtök 16.30 órától
a Rétsági Fiatalok Rétságért Egyesület
Mikulásjárata

December 7. péntek 13.30 órától
a m´́uvel´́odési központban, az Emberi Er´́o-
források Minisztériuma támogatásával
a Rétsági Egészségfejlesztési Iroda
Szenior fóruma
13.30 órától - Egészségügyi állapotfel-
mérés, tanácsadás
14.00 órától - Életvezetési tanácsok:
Dr. Tiba Eszter: “Az egészség meg´́or-
zése id´́oskorban”. Kürtösiné Kiss Esz-
ter: “Szabadon, öregen, szeretetben.
Minden érdekl´́od´́onek szeretettel
ajánljuk!A részvétel ingyenes.

December 8. szombat
a m´́uvel´́odési központ aulájában
a Városi Nyugdíjas Klub
Évzáró összejövetele

December 9. vasárnap, 14.00 órától
a Mindszenty-Pallavicini Emlékm´́unél
Pallavicini Emléknap
Megemlékezés és koszorúzás Pallavi-
cini Antal ezredes mártírhalálának 61.
évfordulója alkalmából, melyre tiszte-
lettel meghívja a Rétsági 31. Hunyadi
Baráti Kör

December 13. csütörtök, 18.00 órától
a m´́uvel´́odési központ galériájában
Vigyinszki Attila
tanár-fest´́o  kiállítása
A tárlatot megnyitja:Várszegi István
Pro Urbe díjas tanár, nyá. iskolaigazgató
Közrem´́uködik:Simon Katalin - ének,
Szájbely Zsolt - vers

December 17. hétf´́o, 17.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
a RMAMI rétsági 
zeneiskolai tagozatának
Karácsonyi növendékhangversenye

December 21. péntek
a m´́uvel´́odési központban
Mindenki Karácsonya
13.00 órától Kézm´́uves és kistermel´́oi
vásár
15.00 órától Alkotó percek (kará-
csonyi díszek, ajándékok készítése)
17.00 órától Ünnepi m´́usorösszeállítás
a színházteremben
A szervez´́ok nevében Rétság város Ön-
kormányzata, valamint a Városi M´́uve-
l´́odési Központ és Könyvtár kollektívája
szeretettel várja a város lakóit!

December 29. szombat
a m´́uvel´́odési központban
a Hunyadi Nyugállományúak Klubja
Évzáró összejövetele

December 31. hétf´́o
a m´́uvel´́odési központban
a Kerepl´́o Néptánc Egyesület
Évzáró összejövetele

El´́ozetes

Január 15. kedd
a m´́uvel´́odési központ aulájában
El´́otéri kiállítás:
Válogatás Tekn´́os Dominik fotóiból

Január 22. kedd, 17.00 órától
a könyvtár olvasórészlegében
a Magyar Kultúra Napja alkalmából
Sz´́ucs Béla Albert: Rétság nem felejt
cím´́u könyvének bemutatása
Házigazda: Jávorka János nyá. ezredes
a Hunyadi Baráti Kör elnöke

Január 26. szombat
a m´́uvel´́odési központban
Nyugdíjas klub összejövetel

Állandó foglalkozások
kiscsoportok a m´́uvel´́odési központban

Kedd:
Kerepl´́o Gyermek Néptánc Együttes.

15.30-17.30-ig; Vezeti: Simon Katalin.
Népi ének. 17.30-18.30-ig; Vezeti: Simon

Katalin.
Csillagvirág Néptánc Együttes. 18.30-

19.30-ig; Vezeti: Simon Katalin.
Szerda:
Kerepl´́o Néptánc Együttes. 15.00-17.00-

ig; Vezeti: Simon Katalin.
Alakformáló n´́oi torna. 18.30-19.30-ig;

Vezeti: Béke Viktória.

Csütörtök:
´́Oszirózsa Tánccsoport. 14.00-15.00-ig;

Vezeti: Putyer Gyuláné.
T´́uzzománc szakkör. 17.00-19.00-ig; Ve-

zeti: F. Nógrády Ildikó.
Péntek:
Kerepl´́o Ifjúsági Néptánc Együttes. 17.00-

19.00-ig; Vezeti: Simon Katalin.
Zúgófa Néptánc Együttes. 19.00-20.30-

ig; Vezeti: Simon Katalin.

Nyitvatartás
Könyvtár:

Hétf´́o: 11.00-16.00
Kedd-péntek  9.00-18.00
Szombat: 13.00-17.00

M´́uvel´́odési Központ:
Hétf´́o-csütörtök:   8.00-20.00
Péntek:   8.00-21.00
Szombat: 17.00-21.00

rtv.retsag.net

Naponta 24 órában képújság, 
hirdetésekkel, aktuális információkkal. 

2018. decemberi m´́usor

December 14. péntek 15:55 
Él´́o közvetítés Rétság Város soron kö-
vetkez´́o képvisel´́o-testületi ülésér´́ol

December 18. kedd 18:00 
Híradó - riportok, tudósítások 
21:00 Híradó ismétlés
Ismétlések: december 19-21 -szerda-
péntek 18:00 és 21:00 órától, decem-
ber 22-23. szombat, vasárnap  10:00

Nézze a Rétsági Televízió adását az
RKSZ Digitális sávjában. Vételi para-
méterek: Frekvencia: 212,5 Mhz, Symbol
rate: 5175 SR, Moduláció: 256 QAM

A Hiradó régebbi adásai megtalálhatók a
www.facebook.hu/retsagtv címen

Felíhvás
Rétság Város Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat szervezésében folytatódik
a szlovák nyelvtanfolyam.

Helye: Városi M´́uvel´́odési Központ 
Ideje: Minden pénteken 14:30-16:00 óráig
Érdekl´́od´́o gyermekek és feln´́ottek

részvételét szeretettel várjuk a helyszínen
vagy a 06/70-365-2617 telefonszámon.
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Programok az EFI-ben

A Rétsági Járóbeteg Szakellátó épületé-
ben m´́uködik az Egészségfejleszt´́o Iro-
da, amely rendszeresen kínál egész-
ségmeg´́orz´́o programokat. 

Alább közzétesszük a december hóna-
pi rendezvényeket, amelyek szabadon lá-
togathatók, a részvétel ingyenes. Tekintet-
tel arra, hogy a teremadottságok korláto-
zottak, ezek az események népszer´́uek,
sokan igénybe veszik, el´́ozetes bejelent-
kezés szükséges: 35/550-582 telefonszá-

mon, személyesen az EFI irodában vagy
efi@retsagrendelo.hu.

December 1. szombat: Els´́osegélynyúj-
tás, balesetmegel´́ozés
December 3., 10., 17. hétf´́o: Vízitorna
December 4., 11., 18. kedd: Jóga az
EFI-ben
December 5., 12., 19. szerda: Gerinc-
torna az EFI-ben
December 7.  péntek: Senior fórum
December 12. szerda: Egyéni gyógy-

torna szaktanácsadás
December 13. csütörtök: Étrendi
szaktanácsadás
December 17. hétf´́o: Egészséges táp-
lálkozás bemutató, F´́oz´́oklub
December 17. hétf´́o: Cukorbeteg klub

A programokról további
részletek és az iroda egyéb
szolgáltatásairól informá-
ció a http://efi.retsagrende-
lo.hu honlapon.

Irodalmi pályázat

A rétsági Spangár András Irodalmi Kör 
pályázatot hirdet vers és prózaírók

részére

A pályázaton korhatár és a témakör meg-
kötése nélkül, minden alkotó részt vehet.
Kizárólag máshol meg nem jelent írásm´́u-
vekkel lehet pályázni!

Az írásokat digitálisan (CD, DVD) is
kérjük mellékelni. A pályázatok terjedel-
me nem haladhatja meg az öt gépelt ol-
dalt. (Word, Times New Roman, 12 pont,
1,5 sortáv) A jeligés pályázatok mellé, zárt
borítékban kérjük mellékelni annak felol-
dását.

A pályázatból kizárásra kerülnek a ké-
s´́on beérkez´́o és a digitálisan nem bekül-
dött, valamint a  nem a kiírásban megje-
lent feltételeknek megfelel´́o pályam´́uvek.
Egy jeligéhez maximum három írásm´́u
tartozhat.

Az írásm´́uvek feladási határideje: 
2019. JANUÁR 31.

Cím: Spangár András Irodalmi Kör. Váro-
si M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár. 2651
Rétság, Rákóczi út 26., Pf.: 24.

A legjobbnak ítélt alkotás elnyeri a
díszes kivitel´́u Spangár András emlékpla-
kettet. A szakmai zs´́uri által arra érdemes-
nek ítélt írásokat megjelentetjük a Kör
2018. évi antológiájában és a Kör honlap-
ján is.

Elérhet´́oségünk: 06-35/550-163
konyvtar@retsag.hu,

konyvtar.retsag@gmail.com

Kitüntetett m´́uvészeink
A szécsényi m´́uvel´́odési központ Szabó
István galériájában 23. alkalommal ke-
rült sor a Nógrád Megyei ´́Oszi Tárlat
megnyitására.

Pekáryné Mindszenti Csilla a Ko-
vács Botond halacskája cím´́u t´́uzzománc

alkotásával, Óvári János fest´́om´́uvész az
Egy fest´́o emlékére cím´́u képével Arany-
diploma elismerésben részesült.

Gratulálunk az alkotóknak, büszkék
vagyunk Rájuk!

KÁg

Baba-mama börze 
A m´́uvel´́odési központ rendszeresen biz-
tosít helyet, hogy a használható, de kin´́ott
ruhákat, játékokat, eszközöket eladják, il-
letve az érdekl´́od´́ok kedvez´́o áron megvá-
sárolják. A kb. kéthavonta meghirdetett le-
het´́oség egyre népszer´́ubbé vált. A kará-
csony el´́ott is rendeztek egy vásárt.

Az intézmény aulája majdnem sz´́uk-
nek bizonyult. Oly sokan kértek asztalo-
kat az otthon felhalmozódott, feleslegessé
vált dolgok kínálására. A kezdeményezés,
hogy efféle börzéknek van létjogosultsá-
ga, beigazolódott most is. 

Manapság aki teheti b´́oven vásárol gyer-
mekének új ruhát, cip´́ot. Alig telik el pár
hónap, feleslegessé válik a gyerekágy, ké-
s´́obb a mózeskosár és a babakocsi, a fürdet´́o,
és még sok-sok dolog, ami még tökéletes
használati értéket képvisel. Kidobni kár, de
csak foglalná a helyet a lakásban. Másrészt,
ha valaki használni tudja, legyen lehet´́osége
megvásárolni. Így karácsony és Mikulás
el´́ott külnösen hasznos egy ilyen vásárlási
lehet´́oség. Az új árhoz viszonyatva igencsak
mérsékelt összegért hozzá lehetett jutni kü-
lönféle dolgokhoz. 
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Hangadó – Rétság város lapja. Megjelenik havonta, 1250 példányban. A lap díjtalan.
Kiadja a Városi M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár 2651 Rétság, Rákóczi út 26. Telefon 35/350-785 

 Felel´́os kiadó: Varga Nándorné igazgatóhelyettes.     Felel´́os szerkeszt´́o: Varga Nándorné
Nem kért kéziratokat nem ´́orzünk meg és nem küldünk vissza! Programajánlóban a m´́usorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A lap levélcíme: 2651 Rétság, Pf.: 24.  Készült Rétságon a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. nyomdájában. 
 Felel´́os vezet´́o: Pál György. Lapterv és tipográfia Girasek Károly munkája. ISSN 1216–2914. 

Apróhirdetés
Termel´́oi méz eladó! Kotroczó Balázs, Rét-
ság, Mez´́o út 4. Telefonszám: 06-35-350-
282, 06-20-4282-480

Proficiency Master angol ill. Dante Alighieri
olasz, mint idegen nyelv fels´́ofokú nyelv-
vizsgával és 10 év külföldi diplomáciai ta-
pasztalattal angol és olasz nyelvi órákat
adok. Nyelvvizsga felkészítést és beszéd-
központú órákat személyre szabva kíná-
lok.  Érdekl´́odni: Gresina Szilvia  +36/
30/4514063 gresina.szilvia@t-online.hu

Tájékoztatás
 hulladékgazdálkodási számlázással kapcsolatban

A megküldött hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatási számlák befizetend´́o összegeinek új-
bóli ellen´́orzése során az NHKV Zrt. megál-
lapította, hogy a fizetend´́o összeg és a feltün-
tetett folyószámla-egyenleg tekintetében elté-
rés mutatkozik. A Rétsági Önkormányzattal

folytatott egyeztetést követ´́oen, az NHKV
Zrt. aktuális egyenlegközl´́ot küld a helyes
fizetend´́o összegekr´́ol, számlák szerinti
bontásban. E levél részletesen tartalmazza
majd az esetleges eltérések kezelésének
lehet´́oségeit.  Polgármesteri Hivatal Rétság

Rétság Pusztaszántón zöldövezetben össz-
közm´́uves építési telkek eladók. További
infó: www.szondy.eu/ingatlanok

Nyugdíjasként vállalnék gépelési, adatrög-
zítítési munkát, napi 4, vagy 6 órában.
Telefon.:  06/30/262-6290

Téjékoztató
Fogorvosi ügyelet ellátásáról

Mint arról a képvisel´́o-testületi ülések anya-
gai között számot adtunk, az önkormányzat
megállapodást kötött a Semmelweis Egye-
temmel a fogászati ügyelet ellátására. Sür-
g´́os esetben az alábbi helyen is id´́opontok-
ban vehet´́o igénybe az ügyelet: Fogászati
és Szájsebészeti Oktató Intézet, 1088
Budapest, Szentkirályi utca 40. (Corvin
negyed metróállomástól kb. 450 méter)

Ügyeleti id´́o:
Hétf´́o-péntek: 20:00-07:00
Szombat:  08:00-13:00, 
         14:00-19:00, 20:00-24:00
Vasárnap: 24:00-07:00, 08:00-13:00
Hétf´́o: 24:00-07:00

Ünnepnapon a vasárnapi készenléttel
megegyez´́o.

Szelektív hulladékgy´́ujtés

Szelektív hulladékgy´́ujt´́o szigetekre csak
üvegpalackok elhelyezése lehetséges!

Szelektív hulladékgy´́ujtésre a jöv´́oben
háztól elszállítással kerül sor. A tiszta állapotú
papír, m´́uanyag és fém italos dobozok az erre
a célra rendszeresített, díjmentes zsákokban
helyezhet´́ok el kéthetente a hulladékgy´́ujt´́o
edények (kukák) helyein. Zsákot a Zöld Híd
szakemberei osztanak ki, kihelyezett telt zsá-
kok helyett újat hagynak a helyszínen, illetve
díjmentesen beszerezhet´́o Rétságon a Paletta
Trade (Sipos bolt) üzletben. Az elszállításra
kéthetente kerül sor, az alábbi id´́opontokban:

2018. decenber 6., 20. csütörtök
2019. január 4., 18. csütürtök

Továbbiakban minden 2. héten csütörtö-
kön. Itt is felhívjuk a figyelmet, hogy a
továbbiakban a szelektív hulladékgy´́ujt´́o
szigeteken - üvegen kívül - semmilyen
más hulladék nem helyezhet´́o el. 

Figyelem!
A szelektív hulladékgy´́ujt´́o szigetekb´́ol
a jöv´́oben csak a József Attila utca (nap-
közi konyha udvar), illetve a Szér´́uskert
utcai üzemel! 

A közrend és a tisztaság meg´́orzése
érdekében ezen helyszíneket a térfigye-
l´́o kamerák rögzített felvételekkel is el-
len´́orizhet´́ové teszik!

Felhívás!
A téli id´́ojárásra tekintettel felhívjuk a Tisz-
telt Lakosság figyelmét, hogy a köztisztasá-
gi és környezetvédelmi feladatok ellátásáról
szóló rendelet alapján az ingatlanok el´́otti
járdák tisztántartását, síkosságmentesíté-
sét, hóeltakarítását az ingatlan tulajdono-
sa, illetve használója köteles elvégezni.

A szórakoztató-, vendéglátó és árusítá-
si helyek, üzletetek el´́otti járdaszakaszt a
használó köteles folyamatosan tisztán tar-

tani. Az ingatlan el´́otti közterület, illetve
járdaszakasz hóeltakarításának elmulasz-
tásáért 30.000 Ft-ig terjed´́o pénzbírság
szabható ki. Kérjük, hogy az önkormány-
zati rendelet alapján folyamatosan szíves-
kedjenek gondoskodni a tulajdonukban,
illetve használatukban lév´́o ingatlan el´́otti
járdaszakasz hóeltakarításáról, tisztításá-
ról, síkosság mentesítésér´́ol. 

Polgármesteri Hivatal

Kedves Olvasók!
Közelednek az ünnepek, Karácsony, Újév.
Mindenki igyekszik elintézni a nagy bevásár-
lásait. Boltról boltra járva, a csomagok gya-
rapodnak, egyiket, másikat le kell tenni. A
nagy forgalmú üzletekben senki nem figyel
fel egy szemlél´́od´́o, átlagosan öltözött alakra,
aki alkalmas pillanatban odébb áll egy idegen
csomaggal! Mire a jogos tulajdonos végez a
vásárlással, csomagjának h´́ult helye! Nagy
bevásárlásait ne intézze egyedül! Körültekin-
t´́oen tegye le csomagjait! Csomagjainak ´́or-
zésével közeli ismer´́oseit, barátját bízza meg!
Soha ne hagyja idegenre! Pénztárcáját ne
hagyja a küls´́o zsebben, kosara tetején, jól
látható helyen! Tömegben, tömegközlekedési
eszközökön fokozottan figyeljen értékeire! A
gyanúsan viselked´́o személyeket figyelje
meg alaposan! Ha szemtanúja egy zseblopás-
nak, figyelmeztesse a károsultat és kérjen se-
gítséget környezetét´́ol!

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és ered-
ményekben gazdag Boldog Új Évet kíván
Önnek és szeretteinek a Rétsági Polgár´́or
Egyesület nevében     Jávorka János elnök

Melanóma sz´́urés
Kedves Rétságiak!
Rétság Város Önkormányzata, b´́orgyó-
gyász szakorvossal kötött megállapodás
alapján, térítésmentesen biztosítja a rétsá-
gi lakosok számára, b´́ordaganatok sz´́uré-
sét és az ezzel kapcsolatos szakorvosi fel-
adatok ellátását a Rétsági kistérségi
Egészségfejleszt´́o Központ Nonprofit Kft.
által, a Rétság, Laktanya út 5. szám alatti
rendel´́oben, havonta egy alkalommal,
pénteki napon, 13.30 - 16.30-ig. A sz´́urés
a rétsági lakosok számára ingyenes.
Id´́opontot lehet kérni a recepción szemé-
lyesen, vagy a 35-550-570 telefonon. Él-
jenek a lehet´́oséggel!

Tájékoztató
Ezennel tájékoztatjuk Tisztelt Olvasó-
inkat, hogy a HANGADÓ követlez´́o
számának megjelenése 2019 január 5-
én várható. Az elektronikus változat
január 4-én lesz elérhet´́o.
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